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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 55,073,371 51,987,817 3,085,554

국 29,195,704 28,892,857 302,847

시 11,379,205 11,276,113 103,092

구 14,498,462 11,818,847 2,679,615

장애인 복지 증진 45,439,428 44,485,176 954,252

국 22,874,869 22,476,354 398,515

시 10,684,100 10,575,161 108,939

구 11,880,459 11,433,661 446,798

장애인 복지증진 사업 34,668,996 33,956,201 712,795

국 20,988,535 20,555,020 433,515

시 6,677,989 6,548,165 129,824

구 7,002,472 6,853,016 149,456

발달장애인 평생교육센터 위탁운영비 1,179,016 1,165,000 14,016

시 589,508 582,500 7,008

구 589,508 582,500 7,008

307 민간이전 1,179,016 1,165,000 14,016

시 589,508 582,500 7,008

구 589,508 582,500 7,008

10 사회복지시설법정운영비보조 1,179,016 1,165,000 14,016

○발달장애인 평생교육센터 위탁운영비

1,179,016 1,165,000 14,016경정 1,179,016,000원

시 589,508 582,500 7,008

구 589,508 582,500 7,008

서구발달장애인평생교육센터 종사자 처우개선비 6,450 0 6,450

시 6,450 0 6,450

307 민간이전 6,450 0 6,450

시 6,450 0 6,450

10 사회복지시설법정운영비보조 6,450 0 6,450

○서구발달장애인평생교육센터 종사자 복지점수

4,450 0 4,4504,450,000원

시 4,450 0 4,450

○서구발달장애인평생교육센터 종사자 건강검진

비 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

장애인작업장 기능보강사업 41,000 0 41,000

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

○장애인편의시설 설치공사 23,000 0 23,000

○내부공사 18,000 0 18,000

23,000,000원

18,000,000원

장애인 활동지원급여 지원 16,629,100 16,264,202 364,898

국 11,640,370 11,384,941 255,429

시 2,494,365 2,439,630 54,735

구 2,494,365 2,439,631 54,734

307 민간이전 16,629,100 16,264,202 364,898

국 11,640,370 11,384,941 255,429



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,494,365 2,439,630 54,735

구 2,494,365 2,439,631 54,734

05 민간위탁금 16,629,100 16,264,202 364,898

○장애인 활동지원제도 16,629,100 16,264,202 364,898경정 16,629,100,000원

국 11,640,370 11,384,941 255,429

시 2,494,365 2,439,630 54,735

구 2,494,365 2,439,631 54,734

발달재활서비스 바우처지원 1,297,292 1,107,677 189,615

국 908,100 775,374 132,726

시 194,596 166,152 28,444

구 194,596 166,151 28,445

307 민간이전 1,297,292 1,107,677 189,615

국 908,100 775,374 132,726

시 194,596 166,152 28,444

구 194,596 166,151 28,445

05 민간위탁금 1,297,292 1,107,677 189,615

○발달재활서비스 사업 1,297,292 1,107,677 189,615경정 1,297,292,000원

국 908,100 775,374 132,726

시 194,596 166,152 28,444

구 194,596 166,151 28,445

발달장애인 주간활동서비스 388,800 324,000 64,800

국 272,160 226,800 45,360

시 58,320 48,600 9,720

구 58,320 48,600 9,720

307 민간이전 388,800 324,000 64,800

국 272,160 226,800 45,360

시 58,320 48,600 9,720

구 58,320 48,600 9,720

05 민간위탁금 388,800 324,000 64,800

○발달장애인 주간활동 서비스

388,800 324,000 64,800경정 388,800,000원

국 272,160 226,800 45,360

시 58,320 48,600 9,720

구 58,320 48,600 9,720

장애인등록증 개별배송비 8,618 0 8,618

시 4,309 0 4,309

구 4,309 0 4,309

308 자치단체등이전 8,618 0 8,618

시 4,309 0 4,309

구 4,309 0 4,309

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,618 0 8,618

○장애인등록 개별배송비 8,618 0 8,6188,618,000원

시 4,309 0 4,309

구 4,309 0 4,309

장애인 하이패스 감면단말기 지원 19,158 0 19,158

시 19,158 0 19,158

301 일반보전금 19,158 0 19,158



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,158 0 19,158

01 사회보장적수혜금 19,158 0 19,158

○장애인 하이패스 감면단말기 지원

19,158 0 19,15819,158,000원

시 19,158 0 19,158

장애인 민원편의증진 9,990 5,750 4,240

201 일반운영비 6,250 5,750 500

01 사무관리비 6,250 5,750 500

○장애인 수동 휠체어 수리비 지원 500 0 500500,000원

405 자산취득비 3,740 0 3,740

01 자산및물품취득비 3,740 0 3,740

○장애인 수동 휠체어 보급 3,740 0 3,7403,740,000원

장애인 복지시설 지원 10,770,432 10,528,975 241,457

국 1,886,334 1,921,334 △35,000

시 4,006,111 4,026,996 △20,885

구 4,877,987 4,580,645 297,342

장애인편의시설 서구지원센터 운영 67,871 56,306 11,565

시 29,923 24,128 5,795

구 37,948 32,178 5,770

307 민간이전 59,471 47,906 11,565

시 29,923 24,128 5,795

구 29,548 23,778 5,770

10 사회복지시설법정운영비보조 59,471 47,906 11,565

○장애인편의증진기술 서구지원센터 운영

59,096 47,556 11,540경정 59,096,000원

시 29,548 23,778 5,770

구 29,548 23,778 5,770

○장애인편의증진기술 서구지원센터 종사자 복

지점수 지원 175 150 25경정 175,000원

시 175 150 25

장애인종합복지관 운영 1,205,656 1,206,156 △500

시 1,205,656 1,206,156 △500

307 민간이전 1,205,656 1,206,156 △500

시 1,205,656 1,206,156 △500

10 사회복지시설법정운영비보조 1,185,656 1,186,156 △500

○장애인종합복지관 복지점수 지원

5,050 5,550 △500경정 5,050,000원

시 5,050 5,550 △500

장애인주간보호시설 운영 587,326 587,776 △450

시 295,838 296,288 △450

구 291,488 291,488 0

307 민간이전 587,326 587,776 △450

시 295,838 296,288 △450

구 291,488 291,488 0

10 사회복지시설법정운영비보조 587,326 587,776 △450



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인주간보호시설 종사자 복지점수 지원(3

개소) 2,150 2,600 △450경정 2,150,000원

시 2,150 2,600 △450

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 1,050,000 1,100,000 △50,000

국 735,000 770,000 △35,000

시 315,000 330,000 △15,000

307 민간이전 1,050,000 1,100,000 △50,000

국 735,000 770,000 △35,000

시 315,000 330,000 △15,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,050,000 1,100,000 △50,000

○장애인거주시설 운영(1개소)

1,050,000 1,100,000 △50,000경정 1,050,000,000원

국 735,000 770,000 △35,000

시 315,000 330,000 △15,000

장애인거주시설 종사자 지원(인정재활원) 6,450 6,300 150

시 6,450 6,300 150

307 민간이전 6,450 6,300 150

시 6,450 6,300 150

10 사회복지시설법정운영비보조 6,450 6,300 150

○장애인거주시설 종사자 복지 점수 지원

3,850 3,900 △50경정 3,850,000원

시 3,850 3,900 △50

○장애인거주시설 종사자 종합검진비 지원

2,600 2,400 200경정 2,600,000원

시 2,600 2,400 200

장애인 공동생활 가정운영 494,746 501,804 △7,058

시 248,673 252,052 △3,379

구 246,073 249,752 △3,679

307 민간이전 494,746 501,804 △7,058

시 248,673 252,052 △3,379

구 246,073 249,752 △3,679

10 사회복지시설법정운영비보조 494,746 501,804 △7,058

○장애인 공동생활가정 운영(9개소)

492,146 499,504 △7,358경정 492,146,000원

시 246,073 249,752 △3,679

구 246,073 249,752 △3,679

○장애인 공동생활가정 종사자 복지점수

1,400 1,500 △100경정 1,400,000원

시 1,400 1,500 △100

○장애인 공동생활가정 종사자 종합검진비

1,200 800 400경정 1,200,000원

시 1,200 800 400

장애인 직업재활시설 지원 1,169,584 1,198,249 △28,665

시 588,092 602,424 △14,332

구 581,492 595,825 △14,333

307 민간이전 1,169,584 1,198,249 △28,665

시 588,092 602,424 △14,332



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 581,492 595,825 △14,333

10 사회복지시설법정운영비보조 1,169,584 1,198,249 △28,665

○장애인직업재활시설 운영(5개소)

1,162,984 1,191,649 △28,665경정 1,162,984,000원

시 581,492 595,824 △14,332

구 581,492 595,825 △14,333

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 3,398,447 3,082,032 316,415

시 333,010 326,179 6,831

구 3,065,437 2,755,853 309,584

308 자치단체등이전 3,206,827 2,908,665 298,162

시 333,010 326,179 6,831

구 2,873,817 2,582,486 291,331

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,206,827 2,908,665 298,162

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

3,206,827 2,908,665 298,162경정 3,206,827,000원

시 333,010 326,179 6,831

구 2,873,817 2,582,486 291,331

403 자치단체등자본이전 191,620 173,367 18,253

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 191,620 173,367 18,253

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

191,620 173,367 18,253경정 191,620,000원

국민기초생활보장 7,319,659 7,424,969 △105,310

국 6,320,835 6,416,503 △95,668

시 695,105 700,952 △5,847

구 303,719 307,514 △3,795

저소득가구 자활지원 7,307,407 7,412,717 △105,310

국 6,320,835 6,416,503 △95,668

시 688,979 694,826 △5,847

구 297,593 301,388 △3,795

자활사업(자활근로) 5,312,005 5,475,223 △163,218

국 4,700,405 4,845,573 △145,168

시 428,150 440,755 △12,605

구 183,450 188,895 △5,445

301 일반보전금 5,312,005 5,475,223 △163,218

국 4,700,405 4,845,573 △145,168

시 428,150 440,755 △12,605

구 183,450 188,895 △5,445

01 사회보장적수혜금 5,312,005 5,475,223 △163,218

○자활근로사업 5,312,005 5,475,223 △163,218경정 5,312,005,000원

국 4,700,405 4,845,573 △145,168

시 428,150 440,755 △12,605

구 183,450 188,895 △5,445

자활사업(자활근로장려금) 160,398 105,398 55,000

국 144,358 94,858 49,500

시 11,228 7,378 3,850

구 4,812 3,162 1,650



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 160,398 105,398 55,000

국 144,358 94,858 49,500

시 11,228 7,378 3,850

구 4,812 3,162 1,650

01 사회보장적수혜금 160,398 105,398 55,000

○자활근로장려금 160,398 105,398 55,000경정 160,398,000원

국 144,358 94,858 49,500

시 11,228 7,378 3,850

구 4,812 3,162 1,650

자활기업 임대료 지원사업 2,908 0 2,908

시 2,908 0 2,908

307 민간이전 2,908 0 2,908

시 2,908 0 2,908

11 사회복지사업보조 2,908 0 2,908

○자활기업 임대료 지원사업 2,908 0 2,9082,908,000원

시 2,908 0 2,908

재무활동(장애인복지과) 2,259,771 23,159 2,236,612

보전지출 2,236,612 0 2,236,612

반환금 2,236,612 0 2,236,612

802 반환금기타 2,236,612 0 2,236,612

01 국고보조금반환금 1,555,988 0 1,555,988

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

1,555,988 0 1,555,9881,555,987,770원

02 시ㆍ도비보조금반환금 680,624 0 680,624

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

680,624 0 680,624680,623,910원


